

**PROCESSO Nº 055/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº038/2019, Aquisição de material para pavimentação asfáltica e material para construção, destinados a conclusão da pavimentação asfáltica de ruas e avenidas do bairro Colombo e construção de meios-fios com sarjetas, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 038/2019**, objetivando, a Aquisição de material para pavimentação asfáltica e material para construção, destinados a conclusão da pavimentação asfáltica de ruas e avenidas do bairro Colombo e construção de meios-fios com sarjetas, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.599.053/0001-24 estabelecida na Rua Piracanjuba nº 42 Bairro Santos Dumont ITUMBIARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AREIA GROSSA		SIDA	287	M3	R\$ 63,00	R\$ 18.081,00
2	BRITA 0 - TONELADA		GOYAZ BRITAS	182	Ton.	R\$ 69,00	R\$ 12.558,00
3	BRITA 1 - TONELADA		GOYAZ BRITAS	182	Ton.	R\$ 69,00	R\$ 12.558,00
4	CIMENTO CP II - 32 50KG		CIPLAN	1740	UN	R\$ 23,00	R\$ 40.020,00

**TOTAL DO FORNECEDOR** **R\$ 83.217,00**

**ULTRAPAV LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.129.319/0003-86 estabelecida na ROD. BR 452 nº SNKM 37 Bairro ZONA RURAL SANTA HELENA DE GOIAS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE			450	Ton.	R\$ 448,00	R\$ 201.600,00

**TOTAL DO FORNECEDOR** **R\$ 201.600,00**

**TOTAL DO CERTAME** **R\$ 284.817,00**

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 284.817,00** (duzentos e oitenta e quatro mil e oitocentos e dezessete reais ).

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 04 DE SETEMBRO DE 2019.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**